
Stazione Appaltante 
COMUNE DI ORISTANO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA 
INERENTI LA DIREZIONE LAVORI E IL COORDINAMENTO PER LA SICU-
REZZA NELLA FASE ESECUTIVA PER I “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

DEL PORTO TURISTICO E PORTO PESCATORI DI TORREGRANDE”
 CUP: H16G13002320002            CIG: B53C1F8A91 

(Art. 71  del D.Lgs. n. 36/2023)

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Oristano

Indirizzo: Piazza Eleonora d'Arborea                   codice NUTS  ITG2G

telefono 0783.7911           posta elettronica: protocollo@comune.oristano.it

PEC istituzionale@pec.comune.oristano.it             sito istituzionale: www.comune.oristano.it

2. COLLEGAMENTO IPERTESTUALE PER ACCESSO DOCUMENTAZIONE DI GARA

https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst

3. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITÀ ESERCITATA

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Ente Locale

Principale attività esercitata: amministrazione del territorio comunale

4. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:

Stazione appaltante

5. CODICI CPV: 7133000-0

6. CODICE NUTS: 

Del luogo principale di prestazione del servizio: IT G2G

7. DESCRIZIONE DELL’APPALTO:

Natura ed entità del servizio: Lavori di riqualificazione del porto turistico e porto pescatori di Torregrande

8. VALORE DELL’APPALTO:
Importo a base d’asta € 253.751,61, Iva e/o altre imposte e contributi di legge esclusi.

9. DURATA APPALTO: 330 giorni naturali consecutivi 

10. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: 
Possono partecipare alla gara i soggetti  di cui all'art. 66, comma 1 lett. a) b) c) d) e) f) g) del D.lgs. n. 
36/2023 ad eccezione dei singoli professionisti.
Si precisa che i  raggruppamenti temporanei di professionisti,  ai sensi dell’art.39 Allegato II.12 del D.Lgs 
36/2023 s.m.i., hanno l’obbligo di prevedere la presenza di almeno un giovane professionista abilitato da 
meno di cinque anni all’esercizio della professione per l’espletamento della prestazione professionale ogget-
to di affidamento.

  

mailto:istituzionale@pec.comune.oristano.it


 
11. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: Procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 

36/2023.

12. SUDDIVISIONE IN LOTTI:  si      no

13. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO:
quello del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 108 del D.Lgs.n. 36/2023 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

14. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE:  le offerte devono pervenire entro e non oltre il 
giorno 06/02/2025 alle ore 09:00

15. PIATTAFORMA DIGITALE: SardegnaCat

16. APERTURA OFFERTE: La prima seduta pubblica virtuale avverrà il giorno 07/02/2025 alle ore 09:00 at-
traverso la piattaforma elettronica SardegnaCat. L’offerta sarà vincolante per l’offerente per 180 giorni.

17. LINGUA UTILIZZATA PER OFFERTE:  italiano 

18. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO:

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Sardegna, sede di Cagliari.

19. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento; 

20. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI:

Servizio Lavori Pubblici Comune di Oristano. 

21. DATA DI INVIO DEL PRESENTE BANDO: 21/01/2025

22. APPALTO RIENTRA NELL’AMBITO APPLICAZIONE DELL’AAP:  si      no

23. ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI:

 Il Responsabile del Progetto è l'Ing. Alberto Soddu, email: alberto.soddu@comune.oristano.it - tel. 0783-

791315.

Il Responsabile Unico del Progetto

...........................................................

  


	SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI
	BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE
	PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA INERENTI LA DIREZIONE LAVORI E IL COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA NELLA FASE ESECUTIVA PER I “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PORTO TURISTICO E PORTO PESCATORI DI TORREGRANDE”


		2025-01-20T15:47:43+0000
	SODDU ALBERTO




